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Bazuar né Ligjin pér Arsimin Parauniversitar Nr.04/L-032 , Ligjin per Arsimin profesional 04/L-
138 né Republikén e Kosovés si dhe né Udhézimin Administrativ Nr.22/2013 Numri maksimal i nxénésve
pér klasé dhe raporti mésimdhénés nxénés, Drejtoria komunale e Arsimit shpall

i o KONKURS PLOTESUES :
PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHIETE (10) TE GIIMNAZEVE DHE TE
SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2022/2023

1.Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t&, t& gjimnazeve dhe t€ shkollave profesionale, pér vitin
shkollor 2022/23, mund t& konkurrojné kandidatét, t& cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk
jané mé t& vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, té cilét e kané mbaruar klasén e 9"t€ jashté Kosovés, obligohen ta béjné nostrifikimin e
déftesave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér regjistrim.

2.Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér té konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né gjimnaze dhe shkolla profesionale,
duhet t& paragesin kéto dokumente:
Fletéparagqitjen (e cila merret n€ shkollén né té cilén konkurron)
Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s€ mesme té ulét (6-9) dhe
Ekstraktin e lindjes.

3.Afati i paragitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2022/2023, béhet mé
datén 22, 23 dhe 24gusht, 2022 né& lokalet e shkollés amé, ku nxénési déshiron t& regjistrohet duke
filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me datén 25.08.2022.
Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, t& cilét nuk jané pranuar do t& béhet prej 27.08.2022.
Kandidati i refuzuar dhe i cili dyshon se i jang shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejté, brenda 24 oréve,
nga koha e shpalljes sé rezultateve t’i parages ankesé drejtoris€ s& shkollés, Drejtorisé Komunale t&
Arsimit dhe né raste té jashtézakonshme edhe MASHT - komisionit pér ankesa.

A.Kriteret pér regjistrim

Nxénési pér regjistrim né klasén e 10-t€ duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar (40%) 40 piké
2. Suksesi nga léndét prioritare né test (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 piké

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé 100 piké.



Gjimnazi “ Jeta e re”- Suhareké

Nr Shkenca natyrore Shkenca shogérore | Vende te lira
1 12 75 87
Gjithsejt 120 nxénés
Shkolla teknike” Skénder Luarasi”’-Suhareké
IAAP “ Skender Luarasi”
Drejtimet, Profilet dhe Numri i nxénésve 18.08.2022
. - Vendet
NR = Profili arsimor Nrinx. | Nrinx
= Nri te gé jane e‘
E’J: klasave | kérkuar | pranuar lira

1 a Media interaktive 1 24 11 -
2 Instalues elektrik 1 24 17 7

k= : " 6
3 = Arkitekturé 1 24 18

e

&< 19
4 o Teknik i izolimit té ndértesave 1 24 5

Z
6 Metalpunues dhe saldator ;) 24 11 13
7 TEKSTIL Rrobagepési 1 24 16 £
8 E Dizajn i tekstilit dhe i veshjeve 1 24 20 4

70
GJITHSEJ 11 264 201




Shkolla profesionale ” Abdyl Ramaj”-Shiroké
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= = | LEMI ARSIMOR PROFILI ARSIMOR el el $ E
z| £ EE|ES| §2
= & 28 =28 3§
) EKONOMI Banka, financa dhe sigurime il 11 2+1
il i Marketing 1 12 2+1
N o Teknologji e material. ndértimore 1 12 2+1
T € | KIMI - TEKNOLOGII g
o % § Teknologjia e riciklimit 1 24 2+1
< < — | AGROKULTURA Teknik Agrobiznesi 1 13 2+1
% g % TEKNOLOGJI USHQIMORE | Teknologji Ushgimore 1 8 2+1
2 ﬁ HOTELERI Asistent restoranti 1 10 2+1
o - Gjithsej 7 90




